antecedens est verum & 2<sup>o</sup> falsus, quia ipse non potest primam motum infinitum in vigore, sed solum potest infinitatem per derivationem sine sanguine & demum sine virtutis inuenit. Ad 3<sup>o</sup> probatur non concedo quod potest producere successive infinita: & vult sed vltra dicit quod habere potentiam ad producendum infinita successine non est habere potentiam infinitam: quia sic sol. Et similitur angelus est sic infinitus, quod vterque habet potentias producendi infinita: sed hic potentiam producendi infinita simul est habere potentiam infinitam: sed talem non habet deus: quod hoc includit contradictionem.

Ad aliud pcedo quod deus potest virtute aliter & simul infinitos effectus successive producibiles, quod hoc non est aliud quam potest producere infinita successine, sed sic continere non est infinite virtutis. Sic enim vnus parvus ignis continet virtute aliter infinitos effectus. Ad aliud dico quod illa affirmatio est falsa, illud quod quantum est ex se est, propter falsam implicationem. scilicet aliquis posset producere infinita simul: quod implicat contradictionem: quia bene sequitur: deus posset producere infinita quousque est ex se, ergo deus posset producere infinita, quia licet se non est diminuens nec destruens. Et sequitur deus posset producere infinita, ergo infinita possunt produci a deo quod includit contradictionem. Et ideo dico quod deus nec ex se nec aliunde potest producere infinita.

Si dicat quod hoc repugnat deo ex se. Ad hoc quod sic, tamen cum hoc fiat quod si essent infinita simul producibilia, bene posset illa simul producere, sed antecedens includit contradictionem, ideo nihil potest ex illo antecedente demonstrari probari sed saltem inferri sicut ex impossibili quod

libet. Ad aliud dico quod illa propositio generalis vbi pluralitas est est vera in illis que sunt eisdem ratione: sed non est vera quo ad primam partem: nec quo ad secundam illis que sunt alterius rationis. Exemplum si vnus potest tantum portare vnum lapideum: & alius potest si muli portare quatuor eiusdem ponderis vel maiorem: ille scilicet est perfectior quam primus. Et si aliquis homo posset simul portare infinitos lapideos: ille esset infinite virtutis hic portantes lapideos sunt eiusdem rationis & speciei, sed non sequitur vnus homo potest vna vice tantum portare vnum lapideum: & equus potest simul portare sex eiusdem vel maiorem ponderis, ergo equus est perfectior homine.

Nec sequitur: homo stans sine casu suo potest tantum portare vnus lapideus: at hoc stans sine casu suo: potest simul portare decem, ergo arbor est perfectior homine, & causa est: quia hic portantis sunt alterius rationis. Si dicat: si anima vel equus posset simul portare infinitos lapideos esset infinite perfectionis, ergo illa propositio tenet in illis que sunt alterius speciei sicut in illis que sunt eiusdem.

Respondes, verum est quod esset infinite perfectionis: quia posset reperiri alius equus qui non posset portare infinitos & terris quod non posset portare nisi, & similitur. Et in istis semper vnus est perfectior alio, & isti equi sunt eiusdem rationis. Sed si nullus posset esse equus quod pauciores possit portare: tunc non posset probari infinitas eius pro illam propositum vbi pluralitas est. Similiter videtur mano: falsa: propter falsam implicationem. scilicet quod aliquid efficiens potest tantum facere vnum. Tu quomodo dicitur esse aliquid efficiens quando posset successive facere plura indidua

eiusdem sp̄ci. Tum q̄ posse facere tria  
vel quatuor: non arguit maiorem per-  
fectionem. quia ignis parvus per can-  
dem virtutem potest facere tria quanta  
pe. immo infinita simul: si tot combustibi-  
lia eēt sibiqualiter appositumata. Et  
ideo sic posse plura non arguit maiores  
perfectiones. Sed si esset duo ignes quo-  
rum unus posset simul p̄ducere unum  
ignem eque perfectum cum eo: et alius  
posset p̄ducere duos ignes quorum un⁹  
esset eque perfectus cum primo igne. et  
alius eēt perfectior. tunc set unus ignis  
eēt perfectior primo. Respondit. ergo illa  
ppositio tenet in illis vniuersaliter que  
sunt eiusdem rōnis modo predicto sed  
non tenet vniuersaliter in illis que sunt al-  
terius rationis. Et ideo concedo q̄ si de-  
us eēt eiusdē rōis cū aliis agentibus cre-  
atis: et posset simul p̄ducere infinita ex-  
cedentia se in perfectionem suae illa in-  
finita sint eiusdem rōnis siue alterius:  
tunc posset probari q̄ eēt infinitas in vi  
pote. Et concedo etiam q̄ sicut et impos-  
sibili sequitur quodlibet: q̄ si posset siml  
p̄ducere infinita eēt infinite virtutis. s;̄  
antecedens includit contradictionem.

¶ Ad aliud de. 8.º. phisico. dico sicut ali-  
us dixit. Ad aliud contra tertiam con-  
clusionem dico q̄ illa ppositio vbi plu-  
ralitas eēt necessaria in illis que sunt  
eiusdem rationis. et similiter q̄ infinitas  
infert infinitatem. verum eēt in illis que  
sunt eiusdem rationis. non autem in illis  
que sunt alterius rationis: Exemplum  
lignum quod potest resistere maiori igni  
et pluribus ignibus ne comburatur: ha-  
bet maiorem virtutem resistendi q̄ lign⁹  
quod solum potest resistere paucioribus  
vel minoris igni. et ideo si esset aliquod li-  
gnum quod posset resistere infinitis igni

bus. eēt infinite virtutis in resistendo. q̄  
arguitur in illis que sunt eiusdem sp̄ci-  
ci: et tamen vna pars celi que posset res-  
istere infinitis ignibus si eēt ne combu-  
ratur non eēt infinite virtutis. quia non  
arguitur in illis que sunt eiusdem ratio-  
nis sed alterius. Et sic illa ppositio siue  
accipiat pluralitatem siue maioritatem  
vera eēt in illis que sunt eiusdem ratio-  
nis et non in aliis. Ad ppositum di-  
co. q̄ si intellectus diuina eēt eiusdem ra-  
tionis et speciei cum intellectibus na-  
stris. tunc verum eēt q̄ intellectus ille eēt  
perfectior: quia possunt distingere discer-  
ni plura q̄ illa que solum possunt pau-  
riora. Et tunc deus si solum per virtutem  
intellectionem eiusdem rationis. cum na-  
stris posset distingere cognoscere infinita:  
illa intellectus eēt necessario infinitus. q̄  
ceteris paribus perfectius eēt cognosce-  
re plura distincite q̄ unum solum. s;̄ non  
cognitione confusa. quia ita nos tali co-  
gnitione cognoscim⁹ infinita: et tamen  
nostra intellectus eēt finita. Sed q̄ in-  
tellectus dei eēt alterius rōnis a nostris et  
intellectionibus. et per consequens discer-  
nere quod conuenit eis non eēt eiusdem  
rationis sicut nec ipse intellectiones quā  
uis hoc commune intellectio predictetur  
vniocce de eis. ideo argumentum non  
valet. Si dicit intellectus dei eēt tāte  
pfectionis. tunc quantum eēt sic eēt eiusde  
rōnis cum nostra intellectōe. sed tunc es-  
set infinita. ergo et nunc. Dico q̄ illa  
ppositio equiualeat aditionali haec: si in-  
tellectus infinitus dei eēt eiusdem rōnis cū  
nostris: tunc perfectionis eēt nunc quā-  
te eēt tunc. que vera eēt. poter habundā-  
nem. Et similis illa condicionalis eēt vera: si  
eēt eiusdem rōnis non eēt tante perfecti-  
onis. Sic eēt tunc. vbi inferre oppositū

eisdem consequenti ex eodē obcedente.  
Et ratio est q̄ antecedens includit con-  
tradictionem. et ideo utraq; pars contra-  
dictionis inferitur ex eo. Ad aliud cō-  
tra quartam objectionem dico q̄ non po-  
test demonstrari q̄ voluntas pōt velle ma-  
ius bonum quolibet bono finito. q̄ non  
pōt p̄dari aliquid infinitū. Sic non  
potest p̄dari q̄ voluntas inclinatur ad  
volendum bonum infinitū esse: nō plus  
q̄ inclinatur ad volendum impossibile  
et hoc diceret vnus infidelis. Ad ali-  
ud adderet vnus infidelis q̄ impossibi-  
le est bonū infinitum esse: pōt oppositū  
demonstrari. Ad aliud contra quintam  
dicit; infidelis q̄ cui repōdit infinitas nec  
oppo<sup>m</sup> pōt denari. Ad p̄mā v<sup>m</sup> q̄  
si pōt p̄dari q̄ distincta cogni<sup>m</sup> infinitos  
sūt infinita sicut patet ex dictis.

### Questio secunda.

**V**trum attributa diuina distin-  
guntur rōne. q̄ sic. quia sunt di-  
ueria: et non reali. ergo ratione  
Contra. nulla est distinctio in deoni-  
a gloriose sed distinctio attributorum nō  
est personalis. ergo. Sciendum ē hic  
primo q̄ antiqui non verban̄ illo voca-  
bulo attributa: sed vocabantur h<sup>o</sup> voca-  
bulo noia. vnde sicut q̄dam moderni di-  
cunt q̄ attributa dēna sunt distincta: ita  
dicebant antiqui q̄ noia diuina sunt di-  
stincta et diuersa. Ita q̄ dicebant distin-  
ctionem solum in nominibus. et vnitatē  
in re significata et diuersitatem in signis.  
vnde dicit Aug. 6<sup>o</sup> de trinitate. p<sup>o</sup> inat  
cū mltipli dicat vtrū et summe simplex ē  
q̄ exponit magis salax li<sup>o</sup> p<sup>o</sup>. vi. 3<sup>o</sup> vi  
en sic. q̄ diligenter notandum est cū dicit  
Aug. solū vnū deum simplicem. cū dicit  
cū mltipli dicit: h<sup>o</sup> hoc nō p̄ diuersa-

tūm actuum vel grā tot. s; p̄ diuersa  
tūm et multiplicitatē noiam. q̄ de deo di-  
cunt q̄ s; multiplicia sint. vnū tū signi-  
ficant. Lotūm naturā. Item Anselmū  
in suo mo. si illa res sanus bonus ē: crit  
ne cōposita q̄ plurimis bonis: an potius  
non vt plura bona. s; vnū bonum cū  
multis nobis significatū ē. Secūdo  
sciendum q̄ distingui rōne nō est aliud q̄  
h<sup>o</sup> diuersas diffinitōes vel descriptōes

Tercio sciendum q̄ distingui duplici  
accipitur. Vno<sup>o</sup> p̄p̄t fm q̄ conuenit  
diuersis q̄ h<sup>o</sup> diuersas descriptōes. Al-  
lo modo noia diuersa distinguuntur rōne  
q̄ habent diuersas diffinitōes. Et q̄  
p̄p̄ sic distingui rōne possunt etia; illa  
que distinguuntur realiter. q̄ noia diuer-  
sa distinguuntur reali et rōne. S; di-  
cetur quōd nunc est intelligendum cōe di-  
ctū q̄ aliqua non distinguuntur reali sed  
tū rōne. Dicendū q̄ antiqui intel-  
lexerunt sic illū dōmōp de aliquib<sup>o</sup> terminis  
sumptis significatiōe de dicit et idē reali  
et non distingui reali: et tū de eisdē terminis  
materiali sūptis. vt de distingui rōe. Nō  
accipit distingui rōne ipso p̄t fm q̄ cō-  
uenit vtrū h<sup>o</sup> ē ipso p̄t. q̄ p̄p̄t loq̄/  
do si aliqd distinguunt ad aliq<sup>o</sup> distinguunt  
Et sic distingui rōne ē h<sup>o</sup> diuersas rōne  
sic cōsiderare diuersas rōne. Sic. n. v<sup>m</sup>  
et idē reali non variatū sine oī variatōe  
et diuersitate et p̄alitate et p̄t reuocōri  
det distincta rōne h<sup>o</sup> acceptib<sup>o</sup> sic res si  
gnific<sup>o</sup> cōsideret diuersas signat: sic dōs  
dē distingui rōne. q̄ cōsideret diuersas cō-  
ceptib<sup>o</sup> fm oī distictōe a p̄t rei sic idē de  
reali est mltipli rōne sic dicit Aug. S; v<sup>m</sup>  
q̄ aliqd v<sup>m</sup> et idē reali sit vtrū et reali<sup>o</sup>  
q̄ distinguunt rōne q̄ non cōsideret il-  
la sic significatōis signis s; sit i<sup>o</sup> distincta  
rōne i<sup>o</sup> possi<sup>o</sup>. Et p̄ dicitur dico ad q̄nē

q̄ attributa diuina distinguunt̄ rōne. q̄a attributa non sunt nisi quedam p̄dicabilia mentalia vel voca<sup>ta</sup> vel scripta nata significare & supponere p̄ deo<sup>m</sup> q̄ possunt naturali ratione concludi & intelligari de deo. Sed cōtra cōter creditur q̄ de<sup>o</sup> intelligit mala: & non vult mala. ergo intelligere diuinam & velle distinguuntur. Idē dicit q̄ de virtute sermonis d̄ concedi q̄ vult illa que sunt mala. puta vult peccatores q̄ sunt mali. ergo vult mala non tñ vult male. Et sic intelligat sancti tales p̄positōe deus nō vult mala. i. non vult male. Si dicitur deus intelligit mala. & non vult male. ergo intelligere & velle distinguunt̄. Dicendum ē q̄ ē falsaria sig<sup>a</sup> dictionis. q̄ notatur nomē in aduerbium. Ad argumentū p̄incipale dico q̄ attributa diuina sūt nomina attributa alia sunt nomina diuersa realiter & ratione:

### Questio tertia

¶ **T**rum eōtia diuina sub rōne alicuius attributi sit principium elicituum generationis diuine q̄ sic. q̄ generatio diuina ē per modū intellectus: & non per modū voluntatis. ergo cōtra diuina sub ratione intellectus est principium. Contra. generatio est p̄ modum nature. ergo non sub ratione alicuius attributi. Idē dicendum est primo ad q̄nem d̄ virtute sermonis. Secūdo videndum est quomodo cōtra dicta possunt soluari. Circa primū dico q̄ essentia. nec sub rōne absoluta nec sub rōne alicuius attributi: nec sub alia rōne est principium elicituum generationis diuine actiue. q̄ p̄bo. quia generatio actiua nō est principium elicituum generationis actiue. sed eōtia est generatio actiua. er

go. Idē dicitur nihil est principium elicituum suspensa. sed generatio actiua ē eōtia diuina. ergo rē. Idē dicitur eōtia p̄m<sup>o</sup> distinguat̄ a principio. eōtia nō distinguit̄ a generatōe actiua. q̄ rē. Idē dicitur eōtia & elicitum distinguuntur eōtia & generatio actiua non distinguuntur. ergo. Idē dicitur eōtia nec est principium elicituum generatōis: que ē pater: nec generatōis que est filius. ergo nullus generatōis est elicitus. Idē dicitur pater pater. quia generatio que est pater non est elicitus. Nihil enim pater ē elicitum. quis quicquid habet patribus a se. ergo illa generatio non est elicitus. Secunda pars patet q̄ eōtia nō ē principium filii. cum eōtia sit filius. ergo essentia non est principium generatōis patris que est filius. Idē dicitur. q̄ p̄mum suppositum diuinū est omnino unproductus. ergo non constituitur per aliquid productum vel elicitum. Idē dicitur non elicitur a patre. q̄ nihil elicit se & dicitur est in primo quolibet q̄ generatio actiua & pater nullo modo distinguunt̄. nec elicit a generatōe actiua. p̄ter idem nec ab eōtia: q̄ nullo modo distinguuntur ab eōtia & nihil elicit se. Idē dico q̄ de virtute sermonis loquendo d̄ generatōe actiua. nullo modo elicitur nō plus q̄ eōtia. Et dico vltia q̄ omnes p̄positōes que notant aliquam distinctionem inter essentiam diuinam & generationem actiuam: sunt falsae de virtute sermois. q̄ nulla distinctio est ibi. neq̄ magna neq̄ parua. Circa sc̄m articulum dico q̄ elicitum potest accipi proprie. & sic eōtia diuina nō est elicitus generatōis actiue p̄pter dictas causas. Illi accipitur improprie pro illo quod est tam q̄ uerbum q̄ genitum. & sic potest dici q̄

entia est elicitiva generatio. Et hoc non est aliud nisi quod pater generare filium, sicut generandum passivum elicitio est aliud quod filium produci a patre. Secundo dico quod illud sub ratione est quoddam reduplicatio: et sic potest dici essentia patris dicitur generatio filii, sicut alicuius attributi propria intellectus. sic intelligendo quod ponatur loco talis, propositio pater ipsum intelligens, producit verbum que vera est: hoc autem est falsa: pater ipsum ens: vel essentia producit verbum. Ad id principale conceptio: hoc quod generatio est per modum intellectus predicto modo.

### Questio quarta.

Primum deus sit causa efficiens omnium aliorum scilicet, quod non est causa efficiens omnium ratione, quod tunc talia entia essent actualiter et re, aliter quod est falsum. Contra omne quod non est a deo effectus est increatus et tale est deus, ergo omne aliud a deo est effectus ab eo. Circa illam questionem primo distinguo de causa 1<sup>a</sup> ad questionem.

Circa primum dico quod quoddam est causa immediata sive totalis: sive partialis. Et ad dam est mediata que dicitur causa causa, sicut ab eis dicitur causa iacob: quia pater patris eius. Sed non intelligo que, sicut dicitur de causa immediata: sed tam de mediata quod immediata. Circa 2<sup>am</sup> dico primo quod deus est causa omnium mediata, vel immediata, licet hoc non possit demonstrari: tamen hoc persuadetur ex toto et ratione. Quia iob 1<sup>us</sup>. Omnia per ipsum facta sunt, et quod non potest intelligi de deo, quia ibi non fit mentio de deo, ergo intelligit de omnibus aliis a deo.

Dei i symbo. Credo in deum patrem et. Item extra de sum. tri. et hinc ca-

tholica. firmiter. Sic est creator omnium visibilium et invisibilium et coequalium spiritualium.

Proterea probat hoc idem per rationem. Pro sic, omnia dependent essentialiter a deo quod non esset verum nisi deus esset causa omnium.

Proterea si sic, tunc aliquid aliud a deo esset increatum vel esset possessum in se ipsum in causa, quod accipio aliquid quod non potest causari a deo. Et quero verum sic creatum vel increatum. Si dicitur per 1<sup>am</sup> quod de causa illius eodem modo, et sic infinitum vel statum ad aliquod increatum et omne tale est deus. Si dicitur 2<sup>am</sup> habet propositum. Secundo dico, quod deus est causa immediata omnium: quod probat, quia omne illud a deo plus dependet a deo quam aliquid creatura ab alia creatura: sed una creatura sic dependet ab alia quod illa est causa eius immediata, ergo deus.

Proterea si non hoc maxime esset de culpa actuali, sed hoc non obstat: quia idem actus merito potest esse ab una causa culpabiliter, et ab alia inculpabiliter, sicut eadem voluntas est a causa naturali, scilicet a cognitione et a causa libera, scilicet a voluntate, ergo potest idem actus causari a deo immediate partialiter et inculpabiliter, et culpabiliter a voluntate creata. Sed contra ista sunt aliqua dubia. 1<sup>o</sup> quod non impossibile sit a deo, et tamen non sunt deus: Secunda quia figmenta et entia rationis que non sunt deus realia nec sunt a deo, nec sunt deus. Si nulliter esse obiectum et similiter patet, non sunt a deo. Quarto quia veritas propositio et privationes nec sunt deus nec a deo effectus igitur: Ad primum dico quod omnia impossibilia sunt a deo quia omnia impossibilia vel sunt completa vel incompleta, et omnia talia sunt a deo. Si dicitur quod chimera est vnum impossibile, et tamen non est a deo: quia tunc esset aliquid.